

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
相武国道事務所

設計内訳書

工事名	R7国道20号BP改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良 【寺田地区】		式	1		54,474,200				
道路土工		式	1		53,924,900				
掘削工		式	1		1,010,820				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	3,400	297.3	1,010,820			単-1号	
掘削工(ICT)		式	1		1,302,880				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 5,000m3以上10,000 m3未満	m3	3,400	383.2	1,302,880			単-2号	
残土処理工		式	1		51,611,200				
土質改良	バックホウ攪拌 改良材フレ ンバック 添加量60kg/m3	m3	6,800	1,993	13,552,400			単-3号	
土砂等運搬	現場～処分場 土砂(岩 塊・玉石混り土含む)	m3	6,760	1,920	12,979,200			単-4号	
残土等処分		m3	6,760	3,710	25,079,600			単-5号	
仮設工		式	1		549,300				
交通管理工		式	1		549,300				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 0 号 B P 改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	30	18,310	549,300			単-6号	
直接工事費		式	1		54,474,200				
共通仮設費		式	1		4,878,175				
共通仮設費		式	1		1,388,175				
技術管理費		式	1		1,018,175				
土質等試験費		回	2	178,500	357,000			単-7号	
システム初期費 (ICT)		式	1		598,000			内-1号	
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,175			内-2号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		370,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,490,000				
純工事費		式	1		59,352,375				
現場管理費		式	1		11,710,000				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 0 号 B P 改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		143,387,577				
一般管理費等		式	1		19,252,423				
工事価格		式	1		162,640,000				
消費税相当額		式	1		16,264,000				
工事費計		式	1		178,904,000				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 0 号 B P 改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良 【館地区】		式	1		24,930,962				
道路土工		式	1		3,178,461				
掘削工		式	1		1,223,250				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	3,500	349.5	1,223,250			単-1号	
路体盛土工		式	1		1,062,844				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	70	7,375	516,250			単-2号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	280	930.3	260,484			単-3号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	1,100	260.1	286,110			単-4号	
法面整形工		式	1		892,367				
法面整形(切土部)	現場制約無 埴質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	760	999.2	759,392			単-5号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	270	492.5	132,975			単-6号	
法面工		式	1		756,160				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 0 号 B P 改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
植生工		式	1		756,160				
種子散布	肥料有り 250m2以上500m2未満	m2	270	312	84,240			単-7号	
植生基材吹付	4cm 植生基材吹付工 100m2未満	m2	80	8,399	671,920			単-8号	
石・ブロック積(張)工(1)		式	1		6,308,211				
作業土工		式	1		483,600				
床掘り	土砂	m3	90	2,424	218,160			単-9号	
埋戻し	土砂	m3	60	4,424	265,440			単-10号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		5,824,611				
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 55cm 高さ 35cm	m	47	11,780	553,660			単-11号	
現場打小口止コンクリート	18-8-25(高炉) W/C指定なし	m3	1	76,220	76,220			単-12号	
コンクリート(間知)ブロック積	18-8-25(高炉)	m2	147	30,860	4,536,420			単-13号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	42	7,832	328,944			単-14号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 0 号 B P 改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡) t=20	m2	11	4,997	54,967			単-15号	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉) W/C指 定なし	m3	4	68,600	274,400			単-16号	
石・ブロック積(張)工 (2)		式	1		3,612,751				
作業土工		式	1		229,680				
床掘り	土砂	m3	40	2,424	96,960			単-17号	
埋戻し	土砂	m3	30	4,424	132,720			単-18号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		3,383,071				
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 5 5 c m 高さ 35 c m	m	21	11,780	247,380			単-19号	
現場打小口止コンクリート	18-8-25(高炉) W/C指 定なし	m3	0.3	76,220	22,866			単-20号	
コンクリート(間知)ブロック積	18-8-25(高炉)	m2	88	30,860	2,715,680			単-21号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	30	7,832	234,960			単-22号	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡) t=20	m2	5	4,997	24,985			単-23号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 0 号 B P 改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉) W/C指定なし	m3	2	68,600	137,200			単-24号	
石・ブロック積(張)工(3)		式	1		5,421,454				
作業土工		式	1		116,960				
床掘り	土砂	m3	30	2,424	72,720			単-25号	
埋戻し	土砂	m3	10	4,424	44,240			単-26号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		5,304,494				
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 55cm 高さ 35cm	m	34	11,780	400,520			単-27号	
現場打小口止コンクリート	18-8-25(高炉) W/C指定なし	m3	1	76,220	76,220			単-28号	
コンクリート(間知)ブロック積	18-8-25(高炉)	m2	135	31,720	4,282,200			単-29号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	37	7,832	289,784			単-30号	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=20	m2	10	4,997	49,970			単-31号	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉) W/C指定なし	m3	3	68,600	205,800			単-32号	

設計内訳書

工事名	R7国道20号BP改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残土処理工		式	1		4,262,365				
残土処理工		式	1		4,262,365				
土質改良	バックホウ攪拌改良材フロンバック添加量60kg/m ³	m ³	390	1,993	777,270			単-33号	
土砂等運搬(1)	現場～処分場 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	390	1,920	748,800			単-34号	
土砂等運搬(2)	現場～他工区流用 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	50	826.7	41,335			単-35号	
土砂等運搬(3)	場内運搬 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	1,600	402.6	644,160			単-36号	
土砂等運搬(4)	現場～他工区流用 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	1,500	402.6	603,900			単-37号	
残土等処分		m ³	390	3,710	1,446,900			単-38号	
仮設工		式	1		1,391,560				
交通管理工		式	1		1,391,560				
交通誘導警備員		人日	76	18,310	1,391,560			単-39号	
直接工事費		式	1		24,930,962				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 0 号 B P 改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		3,278,500				
共通仮設費		式	1		487,500				
技術管理費		式	1		178,500				
土質等試験費		回	1	178,500	178,500			単-40号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		309,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,791,000				
純工事費		式	1		28,209,462				
現場管理費		式	1		9,123,000				
工事原価		式	1		37,332,462				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 0 号 B P 改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装 【東豊田地区】		式	1		20,421,220				
舗装工		式	1		20,128,260				
アスファルト舗装工 本線部		式	1		13,199,160				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕 上り厚 200mm	m2	2,480	690.7	1,712,936			単-1号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM- 40 仕上り厚 200mm	m2	2,480	1,142	2,832,160			単-2号	
下層路盤(車道・路肩部) 仮舗装	再生クラッシュラン RC-40 仕 上り厚 130mm	m2	2,460	572.9	1,409,334			単-3号	
基層(車道・路肩部) 仮舗装	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,310	1,618	3,737,580			単-4号	
表層(車道・路肩部) 仮舗装	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,270	1,545	3,507,150			単-5号	
アスファルト舗装工 歩道部		式	1		6,929,100				
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差す りつけ無 再生密粒度ア スコン(13)	m2	3,000	2,193	6,579,000			単-6号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m3	90	1,540	138,600			単-7号	
殻処分	アスファルト殻	m3	90	2,350	211,500			単-8号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 0 号 B P 改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		292,960				
交通管理工		式	1		292,960				
交通誘導警備員		人日	16	18,310	292,960			単-9号	
道路改良 【B P 保全】		式	1		1,276,320				
除草工		式	1		231,700				
道路除草工		式	1		231,700				
道路除草(複合)		m2	1,000	181.7	181,700			単-10号	
除草処分		m2	1,000	50	50,000			単-11号	
応急処理工		式	1		1,008,000				
応急処理作業工		式	1		1,008,000				
応急作業		式	1	1,008,000	1,008,000			単-12号	
仮設工		式	1		36,620				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 0 号 B P 改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		36,620				
交通誘導警備員		人日	2	18,310	36,620			単-13号	
直接工事費		式	1		21,697,540				
共通仮設費		式	1		3,875,200				
共通仮設費		式	1		844,200				
運搬費		式	1		201,200				
建設機械運搬費		台	1	201,200	201,200			単-14号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		643,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,031,000				
純工事費		式	1		25,572,740				
現場管理費		式	1		9,420,000				
工事原価		式	1		34,992,740				

1次単価表

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	297.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	297.3	297.3		
計						297.3		
単価						297.3	円/m3	

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	383.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	383.2	383.2		
計						383.2		
単価						383.2	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土質改良	パックの攪拌 改良材フレコンパック 添加量60kg/m3	単位	m3	数量	1	単価	1,993
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【施工費】								
土質改良		パックの攪拌 改良材フレコンパック 添加量60kg/m3	m 3	1	510.9	510.9		
【材料費】								
生石灰フレコンパック			t	0.06	24,700	1,482		
計						1,992.9		
単価						1,993	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	現場～処分場 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	1	1,920	1,920		
	計					1,920		
	単価					1,920	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単-5号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	3,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m 3	1	3,710	3,710		
	【処分費：3,710円/m3】							
	計					3,710		
	単価					3,710	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	土質等試験費		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【溶出試験 2 7 項目】							
	土質等試験費（一式入力）	138千円	式	1		138,000		178,500
	【含有量試験 9 項目】							
	土質等試験費（一式入力）	40.5千円	式	1		40,500		
	計					178,500		
	単価					178,500	円/回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土質改良	バックホウ攪拌 改良材フレコンバック 添加量60kg/m ³	m ³			100	510.9
土木一般世話役		人	0.33	33,696	11,119	
普通作業員		人	0.67	27,872	18,674	
バックホウ（クローラ型クレーン機能付）運転	山積0.8m ³ 吊2.9t（排2014・超低含）	日	0.33	64,520	21,291	
諸雑費（まるめ）		式	1		6	
計					51,090	
単価					510.9	円/m ³

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人日				1	18,310	
交通誘導警備員B		人	1	18,304	18,304			
諸雑費（まるめ）		式	1			6		
計					18,310			
単価					18,310	円／人日		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土質等試験費（一式入力）	138千円	式				1	138,000	
土質等試験費		式	1		138,000			
計					138,000			
単価					138,000	円／式		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
	土質等試験費（一式入力）	40.5千円	単位	式	数量	1	単価	40,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土質等試験費				式	1		40,500	
計							40,500	
単価							40,500	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ		式	1		598,000	
計							598,000	
単価							598,000	円/式

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ型クレーン機能付) 運転	山積0.8m3吊2.9t(～排2014・超低含)	日			1	64,520
運転手 (特殊)		人	1	31,720	31,720	
軽油		L	108	150	16,200	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.66	10,000	16,600	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					64,520	
単価					64,520	円/日

1次単価表

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	349.5	349.5	349.5
	計					349.5	
	単価					349.5	円/m3

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	7,375	7,375	7,375
	計					7,375	
	単価					7,375	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	1	930.3	930.3	930.3
	計					930.3	
	単価					930.3	円/m3

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一4号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	260.1	260.1	260.1
	計					260.1	
	単価					260.1	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	999.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	999.2	999.2		
計						999.2		
単価						999.2	円/m2	

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	492.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	492.5	492.5		
計						492.5		
単価						492.5	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	種子散布	肥料有り 250m2以上500m2未満	単位	m2	数量	1	単価	
							312	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
機械播種施工による植生工		種子散布工 250m2以上500m2未満 無		m 2	1	312	312	
計							312	
単価							312	円/m2

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	植生基材吹付	4cm 植生基材吹付工 100m2未満	単位	m2	数量	1	単価	
							8,399	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 4cm 100m2未満 無 無 無		m 2	1	8,399	8,399	
計							8,399	
単価							8,399	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	
							2,424	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用		m 3	1	2,424	2,424	
計							2,424	
単価							2,424	円/m3

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	
							4,424	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用		m 3	1	4,424	4,424	
計							4,424	
単価							4,424	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一11号	現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 55c m 高さ 35c m	単位	m	数量	10	単価	11,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-25(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.36	86,570	117,735.2		
計						117,735.2		
単価						11,780	円/m	

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一12号	現場打小口止コンクリート	18-8-25(高炉) W/C指定なし	単位	m3	数量	1	単価	76,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		生コンクリート各種 一般養生	m 3	1	76,220	76,220		
計						76,220		
単価						76,220	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	コンクリート(間知)ブロック積	18-8-25(高炉)	単位	m2	数量	1	単価	30,860
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.33m3/m2 18-8-25(20)(高炉)		m 2	1	30,860	30,860	
計							30,860	
単価							30,860	円/m2

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	7,832
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40		m 3	1	7,832	7,832	
計							7,832	
単価							7,832	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=20	単位	m2	数量	1	単価	4,997
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	30m2未満 樹脂発泡体(30倍発泡)t=20	m 2	1	4,997	4,997		
	計					4,997		
	単価					4,997	円/m2	

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉) W/C指定なし	単位	m3	数量	1	単価	68,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打天端コンクリート	生コンクリート各種 一般養生	m 3	1	68,600	68,600		
	計					68,600		
	単価					68,600	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一17号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	
							2,424	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用		m 3	1	2,424	2,424	
計							2,424	
単価							2,424	円/m3

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一18号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	
							4,424	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用		m 3	1	4,424	4,424	
計							4,424	
単価							4,424	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一19号	現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 55cm 高さ 35cm	単位	m	数量	10	単価	11,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-25(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	1.36	86,570	117,735.2		
計						117,735.2		
単価						11,780	円/m	

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一20号	現場打小口止コンクリート	18-8-25(高炉) W/C指定なし	単位	m ³	数量	1	単価	76,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		生コンクリート各種 一般養生	m ³	1	76,220	76,220		
計						76,220		
単価						76,220	円/m ³	

1 次単価表

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	コンクリート(間知)ブロック積	18-8-25(高炉)	単位	m2	数量	1	単価	
							30,860	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.33m3/m2 18-8-25(20)(高炉)		m 2	1	30,860	30,860	
計							30,860	
単価							30,860	円/m2

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	
							7,832	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40		m 3	1	7,832	7,832	
計							7,832	
単価							7,832	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=20	単位	m2	数量	1	単価	4,997
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	30m2未満 樹脂発泡体(30倍発泡)t=20	m 2	1	4,997	4,997		
	計					4,997		
	単価					4,997	円/m2	

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉) W/C指定なし	単位	m3	数量	1	単価	68,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打天端コンクリート	生コンクリート各種 一般養生	m 3	1	68,600	68,600		
	計					68,600		
	単価					68,600	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	
							2,424	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用		m 3	1	2,424	2,424	
計							2,424	
単価							2,424	円/m3

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	
							4,424	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用		m 3	1	4,424	4,424	
計							4,424	
単価							4,424	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 55c m 高さ 35c m	単位	m	数量	10	単価	11,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-25(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.36	86,570	117,735.2		
計						117,735.2		
単価						11,780	円/m	

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	現場打小口止コンクリート	18-8-25(高炉) W/C指定なし	単位	m3	数量	1	単価	76,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		生コンクリート各種 一般養生	m 3	1	76,220	76,220		
計						76,220		
単価						76,220	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	コンクリート(間知)ブロック積	18-8-25(高炉)	単位	m2	数量	1	単価	31,720
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 18-8-25(20)(高炉)		m 2	1	31,720	31,720	
計							31,720	
単価							31,720	円/m2

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	7,832
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40		m 3	1	7,832	7,832	
計							7,832	
単価							7,832	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=20	単位	m2	数量	1	単価 4,997
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
目地板		30m2未満 樹脂発泡体(30倍発泡)t=20	m 2	1	4,997	4,997	
計						4,997	
単価						4,997	円/m2

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉) W/C指定なし	単位	m3	数量	1	単価 68,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打天端コンクリート		生コンクリート各種 一般養生	m 3	1	68,600	68,600	
計						68,600	
単価						68,600	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	土質改良	パックホウ攪拌改良材フレコンパック 添加量60kg/m3	単位	m3	数量	1	単価	1,993
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【施工費】								
土質改良		パックホウ攪拌改良材フレコンパック 添加量60kg/m3	m3	1	510.9	510.9		
【材料費】								
生石灰フレコンパック			t	0.06	24,700	1,482		
計						1,992.9		
単価						1,993	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一34号	土砂等運搬 (1)	現場～処分場 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	1	1,920	1,920		
計						1,920		
単価						1,920	円/m3	

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一35号	土砂等運搬 (2)	現場～他工区流用 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	826.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 0.2km以下	m 3	1	826.7	826.7		
計						826.7		
単価						826.7	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一36号	土砂等運搬 (3)	場内運搬 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	402.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	402.6	402.6		
計						402.6		
単価						402.6	円/m3	

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一37号	土砂等運搬 (4)	現場～他工区流用 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	402.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	402.6	402.6		
計						402.6		
単価						402.6	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	残土等処分		m 3	1	3,710	3,710	3,710
	【処分費：3,710円/m3】						
	計					3,710	
	単価					3,710	円/m3

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人日	1	18,310	18,310	18,310
	計					18,310	
	単価					18,310	円/人日

1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	土質等試験費		単位	回	数量		単価
						1	178,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【溶出試験 2 7 項目】							
土質等試験費 (一式入力)	138千円	式	1		138,000		
【含有量試験 9 項目】							
土質等試験費 (一式入力)	40.5千円	式	1		40,500		
計					178,500		
単価					178,500	円/回	

参考資料（１）

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
機械播種施工による植生工	種子散布工 250m2以上500m2未満 無	m 2	1	312.37	312	312	312
法面工	種子散布	m 2	1	312.37	312		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					312		
単価					312	円/m 2	

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 4cm 100m2未満 無 無 無	m 2	1	8,399.7	8,399	8,399	8,399
法面工（植生基材吹付）	厚4 c m	m 2	1	8,399.7	8,399		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					8,399		
単価					8,399	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.33m ³ /m ² 18-8-25(20)(高炉)	m ²	100	16,359.2	1,635,920	30,860
ブロック積工	昼間 制約無	m ²	100	16,359.2	1,635,920	
コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g /個未満	m ²	100	7,400	740,000	
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 2 5 (2 0)	m ³	36.96	19,200	709,632	
諸雑費（まるめ）		式	1		448	
計					3,086,000	
単価					30,860	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m ³ /m ² 18-8-25(20)(高炉)	m ²	100	16,359.2	1,635,920	31,720
ブロック積工	昼間 制約無	m ²	100	16,359.2	1,635,920	
コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g /個未満	m ²	100	7,400	740,000	
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 2 5 (2 0)	m ³	41.44	19,200	795,648	
諸雑費（まるめ）		式	1		432	
計					3,172,000	
単価					31,720	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土質改良	バックホウ攪拌 改良材フレコンバック 添加量60kg/m ³	m ³			100	510.9
土木一般世話役		人	0.33	33,696	11,119	
普通作業員		人	0.67	27,872	18,674	
バックホウ (クローラ型クレーン機能付) 運転	山積0.8m ³ 吊2.9t (排2014・超低含)	日	0.33	64,520	21,291	
諸雑費 (まるめ)		式	1		6	
計					51,090	
単価					510.9	円/m ³

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人日				1	18,310	
交通誘導警備員B		人	1	18,304	18,304			
諸雑費（まるめ）		式	1			6		
計					18,310			
単価					18,310	円/人日		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土質等試験費（一式入力）	138千円	単位	式			1	138,000	
土質等試験費		式	1		138,000			
計					138,000			
単価					138,000	円/式		

参考資料（２）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ型クレーン機能付）運転	山積0.8m3吊2.9t（～排2014・超低含）	日	1	64,520	64,520	
運転手（特殊）		人	1	31,720	31,720	
軽油		L	108	150	16,200	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.66	10,000	16,600	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					64,520	
単価					64,520	円/日

1 次単価表

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	690.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	690.7	690.7		
計						690.7		
単価						690.7	円/m2	

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	1,142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		再生粒度調整碎石 RM-40 200mm 2層施工 全ての費用	m 2	1	1,142	1,142		
計						1,142		
単価						1,142	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一3号	下層路盤(車道・路肩部) 仮舗装	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 130mm	単位	m2	数量	1	単価	572.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		130mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	572.9	572.9		
計						572.9		
単価						572.9	円/m2	

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一4号	基層(車道・路肩部) 仮舗装	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,618
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,618	1,618		
計						1,618		
単価						1,618	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一5号	表層(車道・路肩部) 仮舗装	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,545	1,545		
計						1,545		
単価						1,545	円/m2	

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一6号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスコン(13)	単位	m2	数量	1	単価	2,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 30mm 再生密粒度アスコン(13) タックコート	m 2	1	2,193	2,193		
計						2,193		
単価						2,193	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	殻運搬(路面切削)	有り 7.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,540	1,540	
	計					1,540	
	単価					1,540	円/m3

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費(m3)		m 3	1	2,350	2,350	
	アスファルト合剤単位体積重量: 2.35 t/m3						
	計					2,350	
	単価					2,350	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価
							18,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人日	1	18,310	18,310	
計						18,310	
単価						18,310	円/人日

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	道路除草(複合)		単位	m2	数量	1	単価
							181.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り バッカー車(回転式・積載容量4m3) 21.0km以下 全ての費用	m2	1	181.7	181.7	
計						181.7	
単価						181.7	円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	応急作業		単位	式	数量	1	単価	1,008,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【労務費】								
	土木一般世話役		人	10	33,696	336,960		
	普通作業員		人	10	27,872	278,720		
	運転手（一般）		人	10	26,416	264,160		
【機械費】								
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	日	10	7,030	70,300		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	日	10	5,700	57,000		
	計					1,007,140		
	単価					1,008,000	円/式	

1次単価表

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人日	1	18,310	18,310	
	計					18,310	
	単価					18,310	円/人日

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	貨物自動車による運搬(1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 31.5km 無 有 13518円	台	2	100,600	201,200	
	計					201,200	
	単価					201,200	円/台

参考資料（１）

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 30mm 再生密粒度アスコン(13) タックコート	m ²				100	2,193
土木一般世話役		人	0.137	33,696	4,616		
特殊作業員		人	0.41	31,096	12,749		
普通作業員		人	0.683	27,872	19,036		
再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン(13)	t	7.544	10,000	75,440		
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	111	4,773		
路面切削機運転	7cm以下 一層	日	0.137	262,400	35,948		
路面清掃車運転	7cm以下 一層	日	0.137	74,820	10,250		
アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	日	0.137	154,400	21,152		
ロードローラ運転	7cm以下 一層	日	0.137	60,650	8,309		
タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	0.137	57,810	7,919		
諸雑費(率+まるめ) 16%		式	1		19,108		

参考資料（1）

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
					100		2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 As殻	tk37 前田道路(株)西東京合材工場	m ³	100	2,350	235,000		
計					235,000		
単価					2,350	円/m ³	

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1		18,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人	1	18,304	18,304		
諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
計					18,310		
単価					18,310	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	5,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (除草) (大草)	tk14 青南建設 (株) 青梅工場	m ³	100	5,000	500,000			
計					500,000			
単価					5,000	円/m ³		

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 31.5km 無 有 13518円	台	1			
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87,000	87,000	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	13,518	13,518	
諸雑費（まるめ）		式	1		82	
計					100,600	
単価					100,600	円／台

参考資料（2）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
路面切削機運転	7cm以下 一層					1	262,400
運転手（特殊）		人		1	31,720	31,720	
軽油		L		215	150	32,250	
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日		1.28	155,000	198,400	
諸雑費（まるめ）		式		1		30	
計						262,400	
単価						262,400	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
路面清掃車運転	7cm以下 一層					1	74,820
運転手（一般）		人	1	26,416		26,416	
軽油		L	39	150		5,850	
路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕	ホッパ容量1.5m ³	供用日	1.15	37,000		42,550	
諸雑費（まるめ）		式	1			4	
計						74,820	
単価						74,820	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量		1	154,400
運転手（特殊）		人	1	31,720		31,720	
軽油		L	59	150		8,850	
アスファルトフィニッシャ [ホイール型]	排ガス対策2014年規制 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.28	88,900		113,792	
諸雑費（まるめ）		式	1			38	
計						154,400	
単価						154,400	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
ロードローラ運転	7cm以下 一層					1	単価 60,650
運転手（特殊）		人		1	31,720	31,720	
軽油		L		29	150	4,350	
ロードローラ [マカダム・排ガス型2014年規制]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日		1.28	19,200	24,576	
諸雑費（まるめ）		式		1		4	
計						60,650	
単価						60,650	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
タイヤローラ運転	7cm以下 一層					1	57,810
運転手（特殊）		人	1	31,720		31,720	
軽油		L	22	150		3,300	
タイヤローラ [普通型・排ガス対策2014年規制]	運転質量13～14t	供用日	1.28	17,800		22,784	
諸雑費（まるめ）		式	1			6	
計						57,810	
単価						57,810	円/日

R7国道20号BP改良他工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費	101,102,702		
(2) 共通仮設費	12,031,875		
(3) 純工事費	113,134,577		
(1)+(2)			
(4) 現場管理費	30,253,000		
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用	0	(16) 工場製作純工事費	0
(6) 工事原価	143,387,577	(17) 工場管理費	0
(3)+(4)+(5)+(18)		(18) 工場製作原価	0
(7') 一般管理費等(計上額)	19,252,423	(16)+(17)	
(8') その他費目計	0	((7) 一般管理費等(計算額)	19,259,745
(9) 業務委託料等	0		
(10) 工事価格	162,640,000		
(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)			
(11) 消費税相当額	16,264,000		
(12) 請負工事価格	178,904,000		
(10)+(11)			
(13) 入札書比較価格	162,640,000		
(請負工事費の100/110)			
(14) 調査基準価格	164,131,000		
(15) 調査基準価格の100/110	149,210,000		
(万円未満切り捨て)			